



LJUNGBY Inner Wheel Club  
Distrikt 240, Sverige

Ljungby 2017-10-06

**President**

Barbro Olsson  
Tel. 073-4036231

**Sekreterare**

Elisabeth Prescher  
Tel. 0372-35371

**Klubbmästare**

Eva Jarlsmark  
Tel. 0372-62444

---

## Månadsbrev nr 4, 2017-2018

### Leave a Lasting Legacy

---

- Kallelse** Måndagen den 16 oktober träffas vi för höstens andra möte. Vi håller som vanligt till på Terraza. Kl 19,00 är tiden för mötet.
- Anmälan** Senast den 15 oktober kl 20,00 vill vi ha anmälan antingen per telefon till Eva Jarlsmark 0372-62 444 eller per mail till [elisabeth.prescher@swipnet.se](mailto:elisabeth.prescher@swipnet.se).
- Program** Märten Sandin kommer och talar om Gamla Ljungby. Märten har under flera år tillsammans med Rolf Andersson och Leif Norrman arbetat på böcker om Ljungby. Första delen utkom för några år sedan och nu är det dags för nr 2. Märten kommer att berätta om nya boken och visa bilder från svunnen tid.
- Förra mötet** Årsmötet hölls på Hotel Terraza. Distriktspresident Ruth Brunner, Hässleholms IWC gästade oss denna kväll tillsammans med vDP Ingmarie Lisecke och DISO Anita Hilner, båda från Alvesta IWC.

Klubbpresident Barbro Olsson hälsade gäster och klubbmedlemmar varmt välkomna till årsmötet och inledde med att berätta om språkcaféet för nyanlända kvinnor, som Ljungby IWC startade våren 2016 och som nu i höst påbörjar den fjärde terminen. Vi träffas på onsdagar i Kommunbiblioteket. Språkkunskaperna varierar mycket. Några kvinnor har aldrig gått i skola i sitt hemland och några har gått på universitet. Vi delar upp kvinnorna i två grupper – de som är nybörjare och de som kan litet svenska. "Undervisningen" anpassas därefter. Vi känner att kvinnorna uppskattar att komma till våra träffar där de får umgås, öva sig i svenska språket och fika.

Två medlemmar togs in under kvällen: Mariann Simonsson och Christina Ring. Klubbpresident Barbro Olsson hälsade de nya medlemmarna välkomna med att berätta om Inner Wheel och överlämna klubbmärken samt var sin IW-ros. Som avslutning sjöng vi Inner Wheel-sången.

Distriktspresident Ruth Brunner berättade att hon arbetat 27 år inom Bergendahl-gruppen som assistent till koncernledningen. Ruth är även medlem i Zonta och är också engagerad i Frida Kvinnojour i Hässleholm. Ruth berättade engagerat om Inner Wheel, en av världens största kvinnoorganisationer, som har ca 100 000 medlemmar i mer än 100 länder. I Sverige är vi ca 4 000 medlemmar i 95 klubbar. Världspresidenten år 2017-2018 heter Kapila Gupta och kommer från Indien och hennes motto är "Leave

a Lasting Legacy". Inner Wheel har konsultativ status i FN:s ECOSOC (Economic and Social Council) sedan 1974 och i UNICEF (United Nations Children's Fund) sedan 1991. Sveriges Rådsresident heter Ingelög Wyndhamn och kommer från Helsingborg.

Ruth uppmanade oss att synas litet mera i t ex lokaltidningen. "Syns vi inte så finns vi inte" som Ruth uttryckte det. Hon uppmanade oss också att gå in på IW:s nya hemsida. Där finns mycket intressant information att hämta. Ruth berättade också om våra hjälpprojekt:

**Garissa:** Inom ramen för det internationella hjälpprojektet "Happier Futures – better lives" stöder IW i Sverige sedan 2012-2013 Stiftelsen Garissas hjälpprojekt i Kenya. Stiftelsen startade för mer än 25 år sedan av läkarparet Monica och Carl-Axel Ekman och har som uppgift att ge föräldralösa flickor i nordöstra Kenya ett säkert ställe och tryggt hem. Man verkar också för att fler flickor ska få möjlighet till skolgång och utbildning samt bekämpa kvinnlig könsstympning. Insamlade medel till detta hjälpprojekt har de senaste åren uppgått till ca 40 000 kr/år.

**IW-doktorn:** Sedan starten 1988 sänder Rotarys Läkarbank ut läkare och tandläkare för tjänstgöring i Kenya. Idag väljer närmare hundra läkare och tandläkare varje år att oavlönat ge av sin tid och sitt kunnande för att hjälpa människor i utsatta områden. Detta antingen på någon av fem jeepläkarlinjer som uppsöker människor i deras egna byar, eller på något av de tre sjukhus/kliniker där man bemannar tre tandläkarstafetter. Inner Wheel stöder detta projekt sedan 1994 genom att med insamlade medel finansiera resa och uppehälle för kvinnliga läkares och tandläkares verksamhet på jeeplinjerna – IW-doktorn. Det är speciellt angeläget eftersom många män i byarna förbjuder sina kvinnor att låta sig undersökas och behandlas av manliga läkare. Hjälpprojektet, som hos oss kallas IW-doktorn, är mycket populärt. Årligen brukar insamlade medel uppgå till omkring 100 000 kr.

**Narkotikahundarna:** Inner Wheel-medlemmars idéer och värderingar kommer till uttryck i en önskan om ett narkotikafritt samhälle. Inner Wheel har sedan 1986 bedrivit ett nationellt hjälpprojekt tillsammans med Tullverket i Sverige för inköp och utbildning av narkotikasökande hundar. Sedan projektstarten har Inner Wheel bidragit med medel för inköp av 62 hundar. Hundarna utbildas numera även i vapensök. Medel till projektet insamlas från aktiviteter i klubbar och distrikt. Insamlade medel brukar uppgå till ca 100 000 kr per år, som överlämnas till Tullverket.

**Silviasystrarna:** Äldres situation är ett av Inner Wheels prioriterade områden över hela världen. SIWR beslutade 2011 att instifta stipendier att utdelas till sjuksköterskor och undersköterskor som studerar demensvård vid Stiftelsen Silviahemmet. Beslut om stipendierna fattas av en kommitté bestående av projektansvarig eller annan representant från SIWR och en representant från Stiftelsen Silviahemmets styrelse. För närvarande utdelas två stipendier per år. Grunden för stipendiefonden utgörs av nettot från försäljningen av rosenkort. I år har försäljningen inbringat kr 23 000. Stipendierna utgör bidrag till resor och kurslitteratur och är skattefria.

Till sist önskade Ruth vår klubb lycka till med att rekrytera nya medlemmar och framförallt behålla gamla. Intressanta och lärorika program på klubbmöten samt att umgås och ha trevligt är viktigt för trivseln och sammanhållningen i klubben avslutar Ruth.

President Barbro Olsson tackade Ruth, Ingmarie och Anita med var sin IW-ros. Därefter inleddes årsmötesförhandlingarna.

Barbro informerade om att distriktsårsmöte hålls i Båstad den 14 oktober och att anmälan skall vara inne senast den 25 september. Delegater är Barbro Olsson och Elisabeth Prescher. Alla IT-ansvariga och ISO är inbjudna till mötet. Från vår klubb deltar Birgitta Biesert.

## Övrigt

Vi måste bestämma vårens klubbprogram på mötet den 16 oktober. Styrelsens förslag är:

10/1 IW-dagen  
19/2 Studiebesök Ungdomsmottagning  
19/3 Juridisk Rådgivning  
16/4 Flärdkväll  
21/5 Vårutflykt

Språkcaféet startade den 6 september och är öppet alla onsdagar kl 14-15.30 t o m 13 december.

Vi har fått tackbrev från mödrahemmet Abrigo för vår gåva.

Styrelsen har fått en lista med olika frågeställningar från vår distriktspresident Ruth. Ruth vill att vi tar ställning till dessa frågor. Styrelsen har valt ut två stycken som vi vill att ni medlemmar funderar på

- Hur blir vi attraktiva för alla åldrar? Går det?
- Behöver vi förändra något för att bli mer attraktiva?

Till sist ett stort tack till vår vice sekreterare Britt som gjort ett jättearbete med referatet från årsmötet då undertecknad inte hade tillfälle att vara med.

Med IW-hälsningar

Elisabeth Prescher